《工程类博士专业学位研究生学位论文与
申请学位实践成果基本要求（试行）》专题

研修会邀请函

全体培养单位：

为贯彻落实《中华人民共和国学位法》，落实《教育部关于深

入推进学术学位与专业学位研究生教育分类发展的意见》《专业

学位研究生教育发展方案（2020-2025）》等文件精神，受国务院

学位委员会办公室委托，全国工程专业学位研究生教育指导委员

会组织研制了工程类博士专业学位研究生学位论文与申请学位

实践成果基本要求（试行）。

为助力培养单位加快推动工程专业学位研究生培养模式改

革，提升卓越工程师人才自主培养质量，中国学位与研究生教育

学会定于 2024 年 11 月 28 日—30 日在陕西省西安市召开《工程

类博士专业学位研究生学位论文与申请学位实践成果基本要求

（试行）》专题研修会。现将有关事项通知如下：

一、会议组织

指导单位：全国工程专业学位研究生教育指导委员会

主办单位：中国学位与研究生教育学会

技术支持：清华大学学堂在线平台

— 2 —

二、时间地点

1.会议时间：11 月 28 日 15:30—21:00 报到，29 日全天会议，

30 日上午前离会。

2.会议地点：西安悦豪酒店（陕西省西安市二环南路西段 180

号）。

三、会议主题

强化实践创新导向，促进工程类博士专业学位分类发展。

四、会议内容

1.特邀全国工程专业学位研究生教育指导委员会委员解读

文件要点并答疑。

2.特邀部分培养单位专家介绍工程类博士专业学位分类发

展的经验举措，包括学位论文和实践成果评价改革等。

五、参会人员

有关单位主管领导，相关学位评定委员会、分委员会成员，

研究生指导教师，研究生院（部、处）、学院（部、系、所）等相

关教学部门的负责人和工作人员等。

六、报名交费

1.线下现场参会，会议费 1680 元/人（非有效会员 2000 元/

人）。会场容量有限，报满为止。

2.线上观看直播，会议费 980 元/人（非有效会员 1200 元/

人）。

3.请扫描下方二维码注册报名并交费。报名交费截止时间为

11 月 25 日 17:00。

— 3 —

2.会议费发票为电子发票，会议结束 5 个工作日后发送至交

费人本人的有效电子邮箱。

七、其他

1.会议不安排接送，请自行前往会议地点。住宿、交通费自

理。

2.住宿预订：参会人员可自行选择入住本次会议酒店—西安

悦豪酒店，预订时告知会议名称，预订电话：郑经理，

15289382994。（房间数量有限，请注册报名后尽快预订酒店房间。

如未能预订，请自行解决）

3.会议联系人：卢宇奇，18811583249（同微信号）。

附件：西安悦豪酒店交通信息。

中国学位与研究生教育学会

2024 年 11 月 7 日

— 4 —

附件

西安悦豪酒店交通信息

一、酒店地址
陕西省西安市二环南路西段 180 号。

二、西安咸阳机场至酒店

1．打车：距离约 40 公里，打车费用 120 元，耗时 40分钟（不堵车的

情况下）。

2．机场大巴：三号线：机场—西高新（志诚·丽柏酒店）。机场出发

首班 07:30 末班：19:30，运行时间 70分钟，票价 26 元，平均间隔时间 30

分钟。

本酒店离志诚·丽柏酒店步行还需 7分钟即到。

三、西安火车站到酒店

1、打车：距离 15公里，打车费约 30元耗时 20 分钟（不堵车的情况

下）。

2、公交车：乘坐 201 路或 40 路到桃园路站或高新二路站下车步行 3

分钟即到。

四、西安北站（动车）到酒店

— 5 —

1．打车：距离 20公里，打车费 60 元。

2．从西安北站乘坐地铁二号线到体育场站出站后再打车到酒店打车

费 10元，或乘坐公交车 216路到高新二路站下车马路对面即到；

西安地铁三号线：科技路站出站，从高新路步行到高新三路和南二环

交汇口，时长约 10分钟；

西安地铁 5 号线丰庆公园站，时长约 5 分钟；

西安地铁 6 号线西北工业大学站，时长约 10 分钟；

公交车：酒店附近公交车站点名称为高新二路或桃园路。公交车路线

有，二环 1 号线，二环 2 号线、10、28、40、107、201、207、210、211、

212、216、217、220、251、324、游 7。